
 

 

COMUNE DI CEDEGOLO 
 

Provincia di Brescia  

 
 

COPIA 

 

 
Servizio: Servizio Tecnico  

Responsabile: Geom. Giovanna Pelloli  
 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 92 DEL 19/09/2023  

 
 
 
 
 

Oggetto : 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA RIPARAZIONE 
DEL PANNELLO INFORMATIVO "INFORMACITTÀ" ED IL 
CANONE ANNUALE DI GESTIONE PER IL PERIODO 2023-
2028. AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA AESYS S.P.A. 
CON SEDE A SERIATE (BG). CIG Z663C82DB7  

 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 18/10/2023 da Gelmini Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 in data 11.05.2023, 

esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione finanziario ed il Documento unico di programmazione 
(DUP) 2023/2025; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 32 in data 11.05.2023, 

esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per il periodo 2023/2025, nonché assegnate le 
risorse ai responsabili dei servizi per il conseguimento delle stesse;  

 
RICHIAMATO il codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Cedegolo 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 28.01.2022 
ed aggiornato con deliberazione n. 90 del 30.12.2022; 

 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 in data 04.08.2023, ad 

oggetto: “Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli 
equilibri per l’esercizio 2023 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 
del D.Lgs. n. 267/2000”; 

 
VISTO il vigente regolamento di contabilità dell'ente; 
 
RILEVATO che, ai fini del presente atto, assume il ruolo di Responsabile Unico 

del Progetto (RUP) la sottoscritta, già nominata responsabile del 
Servizio Tecnico, Urbanistica e LL.PP. con provvedimento del Sindaco 
ing. Andrea Bortolo Pedrali n. 26 del 04.06.2022, ai sensi dell’art. 15 
del D.Lgs 36/2023; 

 
CONSIDERATO che mediante le suddette deliberazioni è stato assegnato in gestione 

al Servizio Tecnico il macroaggregato 01081.03 capitolo di P.E.G. 
1286 del bilancio di previsione 2023/2025 per gli adempimenti previsti 
dal vigente regolamento di contabilità; 

 
CONSIDERATO che il pannello informativo “Informacittà” installato all’esterno del 

Municipio è fuori uso a causa di un malfunzionamento delle ventole di 
raffreddamento; 

 
DATO ATTO che si rende necessario provvedere alla sua riparazione per 

ripristinare il servizio di trasmissione e divulgazione di notizie 
amministrative alla popolazione; 

 
DATO ATTO altresì che il programma di gestione informatica in possesso all’ufficio 

tecnico, risalente al 2013, è obsoleto rispetto alle tecnologie digitali 
attualmente a disposizione; 

 
RAVVISATA dunque la necessità di aggiornare il servizio di gestione del pannello 

informativo, in modalità cloud, nonché attivare un contratto di 
manutenzione ed assistenza globale del dispositivo; 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 18/10/2023 da Gelmini Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



VISTI i primi tre commi dell’art. 17 del D.Lgs. n 36/2023, in particolare il 
comma 1: “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 
adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte”;  

 
CONSIDERATO  che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n 36/2023, per 

un importo inferiore ad € 140.000,00, è possibile procedere 
all’assegnazione del servizio mediante affidamento diretto; 

 
DATO ATTO inoltre, che trattandosi di servizio di importo inferiore ad € 140.000 per 

la forma contrattuale trova applicazione l’art. 18 comma 1 del D.Lgs. 
36/2023 “ Il contratto è stipulato, a pena di nullità, in forma scritta ai 
sensi dell’allegato I.1, articolo 3, comma 1, lettera b), in modalità 
elettronica nel rispetto delle pertinenti disposizioni del codice 
dell'amministrazione digitale, di cui al decreto legislativo 7 marzo 
2005, n. 82, in forma pubblica amministrativa a cura dell’ufficiale 
rogante della stazione appaltante, con atto pubblico notarile 
informatico oppure mediante scrittura privata. In caso di procedura 
negoziata oppure per gli affidamenti diretti, mediante corrispondenza 
secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di 
lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici 
di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 
910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014. I 
capitolati e il computo metrico estimativo, richiamati nel bando o 
nell'invito, fanno parte integrante del contratto.”; 

 
DATO ATTO  che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge 296/2006, come 

modificato dall’art. 1, co. 130 della L. 30/12/2018, n. 145, per gli 
acquisti di beni e servizi di valore inferiore a € 5.000,00 non si rende 
necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di 
acquisto; 

 
PRESO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara (CIG) secondo le 

vigenti disposizioni normative e modalità; 
 
RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto ai sensi dell’articolo 

50, comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023, ed individuato nella ditta 
Aesys S.p.a. l’operatore economico idoneo a soddisfare le esigenze 
richieste, ditta fornitrice del pannello stesso; 

 
VISTE le offerte economiche presentate e assunte al protocollo di questo 

Ente n. 3278 in data 12.06.2023 per il servizio di gestione e 
manutenzione in cloud e n. 3327 del 13.06.2023 per il servizio di 
riparazione delle ventole del pannello; 

 
VERIFICATO che i prezzi offerti risultano congrui in relazione ai prezzi correnti di 

mercato e soddisfano le esigenze dell’Ente; 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 18/10/2023 da Gelmini Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed 
integrazioni, recante le Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed 

integrazioni, recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 

 
VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. recante disposizioni 

in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed 

integrazioni, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi; 

 
VISTO il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da 
parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, 
comma 7, del D. Lgs 267/2000;  

 
ACCERTATA la disponibilità sul capitolo di cui trattasi; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del 

presente atto, ai fini del controllo di cui all’articolo 147bis del D.Lgs. 
267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 10/10/2012;  

 
PER QUANTO SOPRA 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare le allegate offerte economiche rese dalla ditta Aesys S.p.a. con sede in 
Seriate (BG) per la riparazione delle ventole del pannello informativo posto all’esterno 
del Municipio e per l’adesione al servizio di gestione e manutenzione denominato 
MyinfoCity profilo “base” della durata di 5 anni; 

 
2. di dare atto che la spesa per la riparazione delle ventole ammonta ad € 73,50 IVA 22% 

esclusa; 
 

3. di impegnare a favore della ditta Aesys S.p.a. la somma di € 89,67 imputando la spesa 
al macroaggregato 01081.03 capitolo 1286 di P.E.G., esercizio finanziario 2023; 

 
4. di dare atto che l’adesione al servizio di gestione e manutenzione MyinfoCity profilo 

“base”, della durata di 5 anni, prevede: 

 un canone mensile di € 27,00 * 12 mesi, pari ad un canone annuo di € 324,00 
IVA 22% esclusa; 

 l’upgrade (modifica da GSM a GPRS) per un importo di € 540,00 IVA 22% 
esclusa (una tantum); 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 18/10/2023 da Gelmini Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



5. di dare atto che per, il periodo 2023-2028, si rende necessario impegnare, a favore 
della ditta Aesys S.p.a., la somma complessiva di € 1.976,40 IVA 22% inclusa per il 
servizio di gestione e manutenzione, e l’importo di € 658,80 IVA 22% inclusa per 
l’upgrade, imputando la spesa così ripartita: 

 € 724,68 al macroaggregato 01081.03 del bilancio 2023/2025 capitolo di P.E.G. 
1286, esercizio finanziario 2023; 

 € 395,28 al macroaggregato 01081.03 del bilancio 2023/2025 capitolo di P.E.G. 
1286, esercizio finanziario 2024; 

 € 395,28 al macroaggregato 01081.03 del bilancio 2023/2025 capitolo di P.E.G. 
1286, esercizio finanziario 2025; 

 
6. di dare atto che la somma restante, pari ad € 1.119,96, verrà impegnata a seguito 

dell’approvazione dei futuri bilanci di previsione, per gli esercizi finanziari 2026-2027-
2028, nel rispetto di quanto disposto dal comma 6 dell’art. 183 del D.lgs. 267/2000, 
trattandosi di contratto riferito a prestazioni continuative di servizi di cui all’articolo 1677 
del codice civile; 
 

7. di dare atto che il Codice Univoco Ufficio, informazione obbligatoria al fine di consentire 
il corretto recapito delle fatture elettroniche, è UFNIFM; 

 
8. di dare atto che il pagamento delle spese verrà effettuato da parte del Responsabile 

del Servizio Finanziario previa liquidazione da parte del sottoscritto Responsabile di 
servizio delle relative fatture; 
 

9. di dare atto che il CIG assegnato è Z663C82DB7. Esso andrà riportato 
obbligatoriamente in fattura, pena lo scarto della stessa;  

 
10. di dare atto che, in ottemperanza all’art. 1, comma 629, Legge 190/2014 in materia di 

split payment, l’imposta sul valore aggiunto verrà versata all’Erario direttamente 
dall’Ente; 

 
11. di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.lgs. n. 36/2023, 

trattandosi di affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il 
rapporto contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso 
commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del 
regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 
2014; 
 

12. che la ditta così come previsto dall’ art. 3, comma 7, della legge 13.08.2010, n. 136, 
comunichi alla stazione appaltante, entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi 
identificativi dei conti correnti dedicati, nonché le generalità e il codice fiscale delle 
persone delegate ad operare su di essi. La stessa assume gli obblighi di tracciabilità 
dei pagamenti di cui alla legge 13.08.2010, n. 136, così come previsto dall’ art. 3, 
comma 8, della legge stessa. E’ causa di risoluzione dell’assegnazione della fornitura 
di servizio l’effettuazione di transazioni afferenti lo stesso eseguite senza avvalersi di 
banche o della società Poste Italiane S.p.A.; 
 

13. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo on-line, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, 
lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e degli art. 20, 27 e 28 del D.Lgs 36/2023; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 18/10/2023 da Gelmini Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
14. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo 
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale 
Amministrativo regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i 
propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da 
quello di pubblicazione all’albo pretorio; 
 

15. di trasmettere copia della presente all’Ufficio Ragioneria dell’Ente per gli adempimenti 
di competenza e, per conoscenza, alla ditta Aesys S.p.a. con sede in Seriate (BG), Via 
Pastrengo n. 7C. 

 
 
 

 Il Responsabile Di Servizio    
 F.to Geom. Giovanna Pelloli    
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 18/10/2023 da Gelmini Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1°, e dell'art. 183, comma 7°, del T. 
U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
1111031837 2023  01081.03.1286 SPESE PER LA GESTIONE ED IL FUNZIONAMENTO 

DEL TABELLONE INFORMATIVO  
89,67 

1111031837 2023  01081.03.1286 SPESE PER LA GESTIONE ED IL FUNZIONAMENTO 
DEL TABELLONE INFORMATIVO  

65,88 

1111031837 2023  01081.03.1286 SPESE PER LA GESTIONE ED IL FUNZIONAMENTO 
DEL TABELLONE INFORMATIVO  

658,80 

1111031837 2024  01081.03.1286 SPESE PER LA GESTIONE ED IL FUNZIONAMENTO 
DEL TABELLONE INFORMATIVO  

395,28 

1111031837 2025  01081.03.1286 SPESE PER LA GESTIONE ED IL FUNZIONAMENTO 
DEL TABELLONE INFORMATIVO  

395,28 

 
 
 
Osservazioni:    
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 19/09/2023  
 
 
  Il Responsabile Del Servizio 
  F.to Pedrali Andrea Bortolo Pedrali  
  
 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Cedegolo, 19/09/2023 
 
  Il Responsabile Del Servizio  
     

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 18/10/2023 da Gelmini Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 
Aesys S.p.A.  •  Headquarters: Via Pastrengo 7c - 24068 Seriate - Bergamo - Italy • T. +39 035 29240 • F. +39 035 680030 • www.aesys.com •  email: info@aesys.com 

Registered office: Via Artigiani 41 - 24060 Brusaporto - Bergamo - Italy •  Management & Coordination by Aesys Holding S.r.l. •  Share Capital € 5.000.000 fully paid-up 

VAT Number  • Tax Payer’s Code •  Registration no. at  Trade Register in Bergamo 02052370166 •  Registro AEE IT08020000001058 

 

Pag.1 di 10 

23/85331/BA/ba

D
o

c
u

m
e

n
t
o

 R
IS
E
R
V
A
T
O

 

Spett.le 

Comune di Cedegolo 

Piazza Roma, 1 

25051 Cedegolo (BS) 

 

c.a. Geom. Giovanna Pelloli Uff. Tecnico 

ced@comune.arluno.mi.it 

Tel: 02 9039921 

 

Seriate (BG), 07/06/2023 

    Ns. Rif.: 23/85331/BA/ba 

Og           Oggetto: Offerta per i servizi di gestione in cloud MyInfoCity per Pannelli a Messaggio Variabile 

(PMV) con tecnologia LED. 

 

In riferimento al pannello elettronico installato sul Vs. territorio, presentiamo di seguito la nostra 

offerta per quanto in oggetto. 

 

Ringraziando per la fiducia accordata e rimanendo a disposizione per ogni ulteriore informazione, si 

porgono cordiali saluti. 

 

 

 

Aesys S.p.A. 

Barbara Agglobati 

 

 

  
Barbara Agglobati 

 
T. 035 2924119 

F. 035 680030 

barbara.agglobati@aesys.com 

COMUNE DI CEDEGOLO
Comune di Cedegolo E
Protocollo N.0003278/2023 del 12/06/2023

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 18/10/2023 da Gelmini Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 
Aesys S.p.A.  •  Headquarters: Via Pastrengo 7c - 24068 Seriate - Bergamo - Italy • T. +39 035 29240 • F. +39 035 680030 • www.aesys.com •  email: info@aesys.com 

Registered office: Via Artigiani 41 - 24060 Brusaporto - Bergamo - Italy •  Management & Coordination by Aesys Holding S.r.l. •  Share Capital € 5.000.000 fully paid-up 

VAT Number  • Tax Payer’s Code •  Registration no. at  Trade Register in Bergamo 02052370166 •  Registro AEE IT08020000001058 

 

Pag.2 di 10 

23/85331/BA/ba

D
o

c
u

m
e

n
t
o

 R
IS
E
R
V
A
T
O

 

Descrizione dei servizi proposti 

Servizio di manutenzione 

Aesys ha il piacere di offrirVi una nuova ed importante opportunità, portando alla Vs. attenzione una 

proposta di contratto di manutenzione ed assistenza globale allo scopo di mantenere sempre 

funzionanti ed efficienti gli apparati elettronici a Voi forniti. 

Aderendo al contratto di manutenzione potrete usufruire non solo di un supporto tecnico qualificato 

tramite assistenza telefonica, ma soprattutto beneficiare di un’assistenza di tipo straordinario a 

condizioni assai vantaggiose, con la certezza di contare sulla disponibilità del nostro supporto 

tecnico qualificato e della nostra esperienza. 

 

In sintesi, il contratto di manutenzione offre i seguenti vantaggi: 

 il supporto tecnico offerto dal servizio di assistenza telefonica; 

 la possibilità di beneficiare di interventi in sito su chiamata, illimitati; 

 il risparmio economico e la priorità nella gestione operativa rispetto all’assistenza scoperta da 

contratto di manutenzione. 

 

 

Servizio di gestione in cloud MyInfoCity 

MyInfoCity è la piazza virtuale che facilita l’incontro tra Enti Pubblici e Cittadini, una piattaforma 

digitale di contenuti che raccoglie una notevole quantità di dati, li organizza in categorie e li rende 

consultabili a più livelli: tramite i display a LED che l’Amministrazione ha installato presso propri 

strategici siti comunali, gli smartphone che abbiamo in tasca, i tablet che usiamo sul divano di casa.  

 

La maggiore disponibilità di connettività negli spazi di vita comune e la tendenza a “portare” in rete 

gli oggetti della quotidianità hanno infatti spinto Aesys a rinnovare l’uso e il concetto dei propri display 

che, da singoli dispositivi impiegati esclusivamente per la visualizzazione di messaggi alla 

cittadinanza, sono divenuti elementi di un sistema informativo più vasto, il cui cuore è un portale 

web – www.myinfo.city – che permette l’accesso a una varietà di informazioni geolocalizzate filtrabili 

dal cittadino in base ai propri interessi.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 18/10/2023 da Gelmini Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 
Aesys S.p.A.  •  Headquarters: Via Pastrengo 7c - 24068 Seriate - Bergamo - Italy • T. +39 035 29240 • F. +39 035 680030 • www.aesys.com •  email: info@aesys.com 

Registered office: Via Artigiani 41 - 24060 Brusaporto - Bergamo - Italy •  Management & Coordination by Aesys Holding S.r.l. •  Share Capital € 5.000.000 fully paid-up 

VAT Number  • Tax Payer’s Code •  Registration no. at  Trade Register in Bergamo 02052370166 •  Registro AEE IT08020000001058 

 

Pag.3 di 10 

23/85331/BA/ba

D
o

c
u

m
e

n
t
o

 R
IS
E
R
V
A
T
O

 

MyInfoCity è un servizio in grado di garantire notevoli vantaggi: 

 

 

 in termini di distribuzione e diffusione alla propria cittadinanza di informazioni puntuali, 

costantemente aggiornate e riferite a un’ampia varietà di tematiche;  

 in termini di ottimizzazione e risparmio delle risorse hardware dell’Amministrazione.   

 

I principali vantaggi del servizio MyInfoCity sono sintetizzati nello schema seguente: 

 
 

 

 

L’utilizzo della piattaforma prevede che i PMV siano predisposti con interfaccia di comunicazione 

GPRS, pertanto sarà necessario effettuare l’upgrade delle postazioni esistenti attualmente 

connesse in GSM, sostituendo il modem e fornendo una nuova SIM traffico dati (a cura di Aesys). 

 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 18/10/2023 da Gelmini Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 
Aesys S.p.A.  •  Headquarters: Via Pastrengo 7c - 24068 Seriate - Bergamo - Italy • T. +39 035 29240 • F. +39 035 680030 • www.aesys.com •  email: info@aesys.com 

Registered office: Via Artigiani 41 - 24060 Brusaporto - Bergamo - Italy •  Management & Coordination by Aesys Holding S.r.l. •  Share Capital € 5.000.000 fully paid-up 

VAT Number  • Tax Payer’s Code •  Registration no. at  Trade Register in Bergamo 02052370166 •  Registro AEE IT08020000001058 

 

Pag.4 di 10 

23/85331/BA/ba

D
o

c
u

m
e

n
t
o

 R
IS
E
R
V
A
T
O

 

 
Il Servizio può essere erogato secondo due diversi profili: 

 

MyInfoCity 

profilo “base” 

MyInfoCity 

profilo “plus” 

 fornitura di SIM e relativa 

connettività GPRS; 

 assistenza telefonica in orari 

d’ufficio; 

 accesso alla piattaforma di ge-

stione dei PMV via Web/App gene-

rica; 

 n. 1 Account Amministratore; 

 possibilità di creare Account 

Delega; 

 inserimento con diritti di ammini-

strazione; 

 inserimento a cura di Aesys  dei 

Feed RSS (ove presenti) nella App 

generica per la visualizzazione di 

notizie ed eventi; 

 inserimento a cura dell’utente Am-

ministratore di informazioni turisti-

che e punti di interesse; 

 visualizzazione delle WebCam 

(pubbliche) del Comune. 

 Aggiornamenti futuri gratuiti 

 Corso d’istruzione gratuito 

 fornitura di SIM e relativa 

connettività GPRS; 

 assistenza telefonica in orari 

d’ufficio; 

 accesso alla piattaforma di ge-

stione dei PMV via Web/App gene-

rica; 

 n. 1 Account Amministratore; 

 possibilità di creare Account 

Delega; 

 inserimento con diritti di ammini-

strazione; 

 inserimento a cura di Aesys  dei 

Feed RSS (ove presenti) nella App 

generica per la visualizzazione di 

notizie ed eventi; 

 inserimento a cura dell’utente Am-

ministratore di informazioni turisti-

che e punti di interesse; 

 visualizzazione delle WebCam 

(pubbliche) del Comune; 

 Servizio di Manutenzione (assi-

stenza telefonica e interventi il-

limitati di riparazione su guasto) 

 Aggiornamenti futuri gratuiti 

 Corso d’istruzione gratuito 

 

 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 18/10/2023 da Gelmini Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 
Aesys S.p.A.  •  Headquarters: Via Pastrengo 7c - 24068 Seriate - Bergamo - Italy • T. +39 035 29240 • F. +39 035 680030 • www.aesys.com •  email: info@aesys.com 

Registered office: Via Artigiani 41 - 24060 Brusaporto - Bergamo - Italy •  Management & Coordination by Aesys Holding S.r.l. •  Share Capital € 5.000.000 fully paid-up 

VAT Number  • Tax Payer’s Code •  Registration no. at  Trade Register in Bergamo 02052370166 •  Registro AEE IT08020000001058 

 

Pag.5 di 10 

23/85331/BA/ba

D
o

c
u

m
e

n
t
o

 R
IS
E
R
V
A
T
O

 

Offerta economica 
 

Durata 

contratto 

Importo canone mensile 

per ciascun PMV (pannello a messaggio variabile) 

MyInfoCity 

profilo “base” 

MyInfoCity 

profilo 

“plus” 

(inclusa 

manutenzione) 

1 anno 34,00 € 92,00 € 

3 anni 29,00 € 81,00 € 

5 anni 27,00 € 74,00 € 

 

Durata 

contratto 

Importo upgrade da GSM a GPRS 

per ciascun PMV (una tantum) 

MyInfoCity 

profilo “base” 

MyInfoCity profilo 

“plus” 

(inclusa 

manutenzione) 

primo PMV 
successivi 

PMV 
primo PMV 

successivi 

PMV 

1 anno 540,00 € 282,00 € 540,00 € 282,00 € 

3 anni 540,00 € 282,00 € 270,00 € 141,00 € 

5 anni 540,00 € 282,00 € gratuito gratuito 

 

 

Offerta economica a voi riservata: 

 

• Myinfocity “PLUS” (inclusa manutenzione) 5 anni per n. 1 pannello così ripartito: 

(74,00 €/mese x12 mesi = € 888,00 € 800,00/anno  

           Upgrade: GRATUITO 

           Dal 1°al 5° anno: € 800,00 annuo iva esclusa (fatturazione annuale). 

 

Sono inclusi nel presente contratto gli interventi illimitati in sito su chiamata, 

manodopera, trasferta e sostituzione degli eventuali componenti elettronici, guasti o 

non in piena efficienza (ricambistica). 

 

 
 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 18/10/2023 da Gelmini Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 
Aesys S.p.A.  •  Headquarters: Via Pastrengo 7c - 24068 Seriate - Bergamo - Italy • T. +39 035 29240 • F. +39 035 680030 • www.aesys.com •  email: info@aesys.com 

Registered office: Via Artigiani 41 - 24060 Brusaporto - Bergamo - Italy •  Management & Coordination by Aesys Holding S.r.l. •  Share Capital € 5.000.000 fully paid-up 

VAT Number  • Tax Payer’s Code •  Registration no. at  Trade Register in Bergamo 02052370166 •  Registro AEE IT08020000001058 

 

Pag.6 di 10 

23/85331/BA/ba

D
o

c
u

m
e

n
t
o

 R
IS
E
R
V
A
T
O

 

 

Sono esclusi dal presente contratto, per entrambi i profili, le seguenti voci: 

• La riparazione dei danni provocati da incidenti, atti vandalici, uso improprio del 

prodotto (collegamento con sistemi elettrici non idonei); 

• La riparazione dei danni causati da eventi atmosferici (acqua, incendi, fulmini). 

• La riparazione del supporto di sostegno. 

 

 

• Myinfocity “BASE” 5 anni per n. 1 pannello così ripartito: 

(€ 27,00 x12 mesi = € 324,00 annuo Iva esclusa). 

Upgrade (modifica da GSM a GPRS): € 540,00 iva esclusa (una tantum) 

Importi totali: 

1° anno: € 324,00 + 540,00= € 864,00 Iva esclusa. 

Dal 2° al 5° anno: € 324,00 annuo iva esclusa. Fatturazione annuale. 

 

Sono esclusi dal presente contratto i guasti e la manutenzione relativi alla 

componentistica dei pannelli. 

 

 

Condizioni particolari di vendita 

 Prezzi: netti, esclusa IVA di Legge da applicare alle cifre indicate.  

 Consegna:         avvio del servizio di gestione in cloud MyInfoCity: 10-15 gg. 

Le tempistiche indicate si intendono a partire dalla ricezione dell’ordine, esclusi 

i periodi di chiusura aziendale. 

 Fatturazione: - canoni annuali anticipati a partire dalla data di intervento (l’importo di ogni 

canone annuale anticipato equivale a n. 12 canoni mensili quotati in tabella, per 

ciascun pannello); 

- upgrade da GSM a GPRS: all’esecuzione dell’attività. 

 Pagamento: b.b. 30 gg. d.f. 

 Garanzia: 12 mesi franco ns. sede. 

 Validità offerta: 30 giorni. 

 Altre condizioni: come da allegate Condizioni generali di vendita. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 18/10/2023 da Gelmini Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 
Aesys S.p.A.  •  Headquarters: Via Pastrengo 7c - 24068 Seriate - Bergamo - Italy • T. +39 035 29240 • F. +39 035 680030 • www.aesys.com •  email: info@aesys.com 

Registered office: Via Artigiani 41 - 24060 Brusaporto - Bergamo - Italy •  Management & Coordination by Aesys Holding S.r.l. •  Share Capital € 5.000.000 fully paid-up 

VAT Number  • Tax Payer’s Code •  Registration no. at  Trade Register in Bergamo 02052370166 •  Registro AEE IT08020000001058 

 

Pag.7 di 10 

23/85331/BA/ba

D
o

c
u

m
e

n
t
o

 R
IS
E
R
V
A
T
O

 

CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA 
1. VALIDITA' DELLE CONDIZIONI GENERALI  

1.1 Le condizioni generali di fornitura riportate nel seguito regolano l'esecuzione dei contratti conclusi tra Aesys ed il Cliente e formalizzati mediante l'emissione di ordini di acquisto (nel 

seguito Ordine) dei quali costituiranno parte integrante, dove non derogate dalle condizioni particolari. 

1.2 Esse prevarranno su qualsiasi altra intesa o condizione tra le Parti e specificatamente su altri contratti o condizioni di acquisto proposte dal Cliente, in conflitto o in aggiunta alle presenti, 

in qualunque documento – anche trasmesso elettronicamente – siano contenute. 

1.3 L’accettazione delle presenti Condizioni Generali e delle Condizioni Particolari di Fornitura, riportate sull’Offerta, costituisce condizione necessaria alla conclusione del Contratto.  

1.4 Il Contratto sarà concluso quando Aesys riceverà, da parte del Cliente, le presenti Condizioni Generali e copia dell’Offerta debitamente sottoscritte in segno di accettazione. 

 

2. OFFERTA 

2.1 Qualsiasi informazione contenuta nell’Offerta sarà da considerarsi indicativa e non vincolante. 

2.2 L’Offerta sarà valida, salva diversa indicazione prevista nell’Offerta Commerciale, per un periodo di 30 gg dal ricevimento della stessa. 

2.3 Le previsioni delle presenti Condizioni saranno applicabili qualora non modificate nell’Offerta Commerciale. 

 

3. RESPONSABILITÀ DEI CONTENUTI PUBBLICATI 

Aesys non è responsabile dei contenuti pubblicati dal Cliente. Il Cliente si impegna sin da ora a manlevare e tenere indenne Aesys da qualsiasi pretesa avanzata da terzi per i danni diretti 

e/o indiretti a cose e/o persone per i contenuti pubblicati. 

 

4. GESTIONE DEGLI OPEN DATA 

Il Cliente autorizza Aesys all’utilizzo, comprensivo della pubblicazione attraverso la rete Internet, degli Open Data in qualsiasi forma disponibili (ad esempio XML, FeedRSS, Atom, ecc.). 

 

5. EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE IN CLOUD 

5.1 Il Servizio è erogato secondo quanto previsto nell’allegato B 

5.2 Il Cliente si impegna sin da ora a manlevare e tenere indenne Aesys da qualsiasi pretesa avanzata dal Cliente e/o da terzi per i danni diretti e/o indiretti a cose e/o persone, nonché 

perdite eventualmente subite, quali, ad es. perdita economico-finanziaria, perdita di affari, ricavi e utili, dovuti o comunque connessi alla copertura di rete. Il Servizio non è incluso 

se non espressamente indicato in Offerta. 

5.3  L’erogazione del servizio di connettività sarà garantito previa verifica della copertura di rete mobile da parte del Cliente. Il Servizio di connettività non è incluso se non espressamente 

indicato in Offerta. 

5.4 Aesys non sarà, inoltre, responsabile per eventuali danni subiti dal Cliente e da terzi derivanti dal non corretto utilizzo del Servizio, secondo le disposizioni previste in Offerta. 

5.5 Con particolare riferimento al sistema di “allerta meteo”, nessuna garanzia può essere data riguardo alla costante fruibilità del Servizio, né al corretto invio e consegna dei messaggi, 

né alla corretta visualizzazione degli stessi, che possono essere impediti, ostacolati o interrotti da fattori o circostanze al di fuori del controllo di Aesys. Il Cliente concorda nel non 

ritenere Aesys responsabile nel caso di perdite o danneggiamenti di qualunque tipo risultanti dalla impossibilità di accesso al Servizio; e s’impegna a manlevare e tenere indenne 

Aesys da qualsiasi pretesa o azione legale o danno derivante dal mancato/errato funzionamento del servizio di allerta meteo”. 

5.6 Gli obblighi di Aesys relativi al servizio di assistenza (di seguito il Servizio di Assistenza), laddove previsto in Offerta, devono intendersi limitati alla disponibilità di intervento e non 

anche alla risoluzione delle problematiche lamentate entro tempistiche a priori individuate. Il Servizio di Assistenza mediante reperibilità telefonica è limitato ad un primo supporto 

in caso di necessità. 

5.7 In nessun caso Aesys potrà essere ritenuta responsabile dei danni diretti o indiretti, collaterali o conseguenti, causati al Cliente o a terzi dall’errato funzionamento e/o 

dall’impossibilità d’uso del sistema “allerta meteo” ciò a prescindere dall’entità del danno lamentato, anche se Aesys ed il Cliente sono a conoscenza che tali danni o richieste di 

danni da parte di terzi possano verificarsi. Il Cliente pertanto s’impegna a manlevare e tenere indenne Aesys da qualsiasi pretesa o azione legale o danno derivante dal mancato/errato 

funzionamento del sistema “allerta meteo”. 

5.8 Il Cliente nomina Aesys come Responsabile del trattamento dei dati personali alle condizioni indicate nell’allegato C.  

 

6. FORNITURA DI APPLICAZIONI PER DISPOSITIVI MOBILI 

Aesys si impegna a fornire al Cliente l’applicazione (App) per dispositivi mobili e a renderla disponibile sulle principali piattaforme di distribuzione. Aesys non potrà essere ritenuta in 

nessun modo responsabile nel caso i Provider dei servizi di distribuzione decidano in modo unilaterale di rimuovere o rifiutarsi di visualizzare i contenuti della App fornita o la App stessa. 

Aesys non potrà essere ritenuta responsabile per eventuali danni subiti dal Cliente e dagli utilizzatori finali derivanti da tali disposizioni. La fornitura di tale App non è inclusa se non 

espressamente indicato in offerta.  

 

7. ORDINE – PENALE DA RECESSO 

L’Ordine spedito dal Cliente sarà da considerarsi irrevocabile e vincolante qualora accettato o confermato per iscritto da Aesys o qualora vi sia data esecuzione. In caso di recesso 

unilaterale, totale o parziale, dell’ordine, ancorché giustificato, da parte del Cliente, quest’ultimo rimborserà ad Aesys il complessivo importo relativo alla fornitura hardware oltre ad un 

importo pari ai mesi mancanti alla scadenza naturale del contratto di Servizio, secondo le disposizioni previste in Offerta.  

Il recesso comporterà anche la disattivazione della SIM (se inclusa in offerta); la disattivazione della SIM entro i 24 mesi dalla stipula del contratto comporterà un rimborso da parte del 

Cliente di €90. 

 

8. LICENZA DEL SOFTWARE 

8.1 Congiuntamente alla vendita del prodotto, Aesys concede una licenza non esclusiva e a tempo indeterminato del firmware e software diagnostico installato nella scheda di controllo 

del dispositivo, se presente e necessario al funzionamento del prodotto stesso. Il costo della licenza è compreso nel corrispettivo stabilito in offerta. 

8.2 La prima installazione del firmware e del software diagnostico all’interno del dispositivo sono ad esclusivo carico di Aesys, che provvederà prima della consegna del dispositivo. 

8.3 Il software applicativo del dispositivo, il software di manutenzione e il software di gestione dello stesso non sono forniti se non espressamente indicato in offerta, con licenza non 

esclusiva e con costi e scadenze come indicati in offerta. 

8.4 L’installazione del software applicativo del dispositivo, del software di manutenzione e del software di gestione diagnostico non sono a carico di Aesys, se non espressamente indicato 

in offerta. 

8.5 Il firmware e il software concesso in licenza, qualsiasi sia la loro natura, potranno essere utilizzati solo ed esclusivamente per prodotti Aesys. Ogni eventuale violazione della presente 

clausola darà luogo alla risoluzione immediata del contratto di licenza fatto salvo l’eventuale richiesta di risarcimento dei danni subiti da Aesys. 

8.6 Il firmware e il software concesso in licenza, qualsiasi sia la loro natura, sono e rimarranno di proprietà esclusiva di Aesys. Al Cliente è quindi fatto divieto di modificarli, ovvero di 

cederli o darli in sub-licenza a terzi o, comunque, di consentirne l’uso da parte di terzi, sia a titolo gratuito che a titolo oneroso. 

8.7 Al Cliente è fatto espresso divieto di copiare, modificare, tradurre, trascodificare, decompilare o disassemblare il firmware e il software, in tutto o in parte, né altrimenti sottoporli 

ad altri processi di analisi dei suoi codici e/o della sua struttura logica senza il preventivo consenso scritto di Aesys e di usarli per creare messaggi il cui contenuto sia dannoso, 

minaccioso, abusivo, diffamatorio, calunnioso, osceno, volgare o che ledano diritti di terzi o siano illegali. 

8.8 Aesys non è responsabile dell'uso improprio od errato del firmware e del software fornito al Cliente. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 18/10/2023 da Gelmini Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 
Aesys S.p.A.  •  Headquarters: Via Pastrengo 7c - 24068 Seriate - Bergamo - Italy • T. +39 035 29240 • F. +39 035 680030 • www.aesys.com •  email: info@aesys.com 

Registered office: Via Artigiani 41 - 24060 Brusaporto - Bergamo - Italy •  Management & Coordination by Aesys Holding S.r.l. •  Share Capital € 5.000.000 fully paid-up 

VAT Number  • Tax Payer’s Code •  Registration no. at  Trade Register in Bergamo 02052370166 •  Registro AEE IT08020000001058 

 

Pag.8 di 10 

23/85331/BA/ba

D
o

c
u

m
e

n
t
o

 R
IS
E
R
V
A
T
O

 

8.9 Aesys non è responsabile per nessun danno al Cliente o a terzi causato da un utilizzo improprio od errato del firmware e del software forniti al Cliente e declina ogni responsabilità 

per qualsiasi danno a cose o persone, subito o provocato dalla mancata osservanza delle prescrizioni indicate per l'utilizzo del firmware e del software forniti al Cliente. 

8.10 Sarà esclusiva cura ed onere del Cliente verificare che i computer ospiti abbiano configurazione hardware/software coerente con i requisiti di sistema. 

 

9. TERMINI DI CONSEGNA 

9.1 Qualora non diversamente previsto nella Offerta Commerciale, il Prodotto sarà consegnato, franco fabbrica presso gli stabilimenti di Seriate (BG), secondo i termini indicati in Conferma 

d’ordine.  

9.2 I termini di consegna si intendono puramente indicativi e non vincolanti per Aesys; il Cliente accetta di ricevere il Prodotto anche dopo tali termini.  

9.3 I termini decorrono dalla data dell’ultimo, in ordine temporale, dei seguenti eventi: 

- dall’accordo delle Parti su tutte le condizioni di fornitura 

- dall’adempimento dell’obbligo di pagamento da parte del Cliente come contrattualmente pattuito; 

- dall’adempimento dell’obbligo di emissione e consegna di idonea garanzia di pagamento da parte del Cliente qualora pattuita dalle Parti; 

 - dal ricevimento da parte di Aesys dei dati tecnici del Cliente o di terzi da esso designati o dall’approvazione di disegni e schemi esecutivi di Aesys da parte del Cliente, ove previsto;  

- dall’approvazione da parte di Aesys di richieste modificative delle lavorazioni oggetto di ordine/conferma d’ordine. 

 In tali casi il termine di consegna del Prodotto sarà automaticamente prorogato di un periodo pari al ritardo nell’effettuazione della trasmissione da parte del Cliente di quanto 

richiesto da Aesys.  

9.4 Aesys non potrà essere ritenuta responsabile per i ritardi nell’adempimento o per mancati adempimenti imputabili a cause imprevedibili e non controllabili da Aesys quali, a titolo 

esemplificativo ma non esaustivo: atti di autorità amministrative e governative, scioperi, contestazioni in ambito lavorativo, crisi politiche, incendi, sabotaggi. In tali ipotesi, il termine di 

consegna indicato s’intende automaticamente prorogato per un periodo di tempo equivalente al perdurare dell’evento. 

9.5 Alla data della consegna Aesys emetterà “avviso di merce pronta” con indicazione del termine ultimo per il ritiro da parte del Cliente al quale dovrà far seguito comunicazione scritta 

da parte del Cliente del giorno e ora del ritiro del prodotto. 

9.6 Nel caso in cui sia decorso il termine ultimo di cui al precedente comma 5.5 senza che sia intervenuto il ritiro da parte del Cliente, Aesys tratterrà il Prodotto presso i propri stabilimenti, 

a carico e rischio esclusivo del Cliente, per un ulteriore periodo di tolleranza di 1 (uno) mese provvedendo a fatturare al Cliente € 7,00/mq (sette) mensili a titolo di deposito. Decorso tale 

termine Aesys avrà la facoltà di spedire il Prodotto all’indirizzo del Cliente con spese di trasporto a carico del Cliente, o in alternativa di stoccare all’aperto il Prodotto del Cliente con 

esonero per Aesys di qualsiasi responsabilità, con decadenza di ogni garanzia, e con addebito degli ulteriori costi di movimentazione nella misura dell’1% del valore del Prodotto.  

9.7 Salvo diverse previsioni concordate nell’Offerta Commerciale, con l’”avviso di merce pronta” Aesys avrà diritto alla fatturazione ed al pagamento del saldo della vendita.  

9.8 Dalla data di consegna si avrà il trasferimento al Cliente della proprietà dei prodotti oggetto della fornitura, nonché il passaggio di tutti i rischi e le responsabilità relativi ai prodotti 

stessi, anche per il caso di loro perimento. Lo stesso principio, con il solo riferimento al passaggio dei rischi, si applica anche in caso di mora o rifiuto del Cliente a ricevere la consegna 

del Prodotto; pertanto se la consegna subisce ritardi su richiesta del Cliente o per altri motivi non imputabili ad Aesys, i rischi passano all'acquirente dal momento originariamente previsto 

per la consegna.  

 

10. CONDIZIONI DI INSTALLAZIONE  

In caso di installazioni su strutture preesistenti, è responsabilità del Cliente verificare che l’interazione delle installazioni commissionate non vada a inficiare le condizioni di sicurezza delle 

stesse strutture preesistenti, conformemente alle norme tecniche vigenti o di comprovata validità. Il Cliente sarà, altresì, responsabile dell’ottenimento di tutte le eventuali 

autorizzazioni/concessioni previste dalle norme vigente in relazione all’installazione. 

 

11. ACCETTAZIONE PRODOTTO 

11.1 Il Cliente potrà rifiutare il Prodotto solo in caso di mancata conformità all’Ordine dandone comunicazione scritta ad Aesys, con data di invio certificata, entro 8 giorni dalla consegna; 

In caso contrario il Prodotto dovrà ritenersi accettato.  

11.2 Eventuali difformità nella quantità del Prodotto consegnato rispetto all’Ordine non daranno diritto alla risoluzione del contratto né alla sospensione di pagamenti, ma solo 

all’integrazione della fornitura con i beni mancanti. 

11.3 Aesys si riserva di apportare al Prodotto le modifiche che, senza alterare le caratteristiche essenziali del Prodotto, dovessero risultare necessarie o opportune. 

 

12. PREZZI E MODALITÁ DI PAGAMENTO 

12.1 Il prezzo del Prodotto è indicato nella Proposta Commerciale. Il prezzo è da considerarsi senza IVA e altre tasse o imposte poste a carico dell’acquirente dalle leggi vigenti. Il prezzo 

si intende per Prodotto imballato secondo gli usi del settore in relazione al mezzo di trasporto pattuito, resa franco fabbrica; qualsiasi altra spesa o onere sarà a carico del Cliente.  

12.2 Aesys si riserva di adattare il prezzo: 

− se il termine di consegna è prorogato, per un periodo pari o superiore a 3 mesi, per causa imputabile al Cliente 

− se genere o volume della fornitura o delle prestazioni contrattuali hanno subito una modifica per causa imputabile al Cliente  

− se materiali o esecuzione subiscono modifiche dovute a documentazione incompleta del Cliente o non corrispondente alla situazione effettiva 

− in caso di variazioni di cambio 

− in caso di pregiudizievoli fenomeni inflattivi e difficoltà di approvvigionamento delle materie prime, che producano straordinari incrementi dei prezzi di acquisto praticati 

dalle aziende fornitrici, nazionali ed estere tali da determinare un’alterazione dell’equilibrio contrattuale 

12.3 Qualora non diversamente previsto nella Proposta Commerciale, la fatturazione avverrà ed i pagamenti dovranno essere effettuati come segue: 

- 100% all’ordine; 

I termini di pagamento sono impegnativi anche se parte delle prestazioni contrattuali dovessero essere ritardate per motivi indipendenti da Aesys. 

12.4 I termini di consegna decorreranno dalla data di incasso dell’importo richiesto a titolo di acconto all’ordine. 

12.5 Eventuali reclami non autorizzano il Cliente a sospendere i pagamenti. 

12.6 Il ritardato pagamento alla scadenza convenuta comporterà l’obbligo di corrispondere gli interessi di mora. Qualora, oltre all’importo capitale, Aesys siano dovuti spese ed interessi, 

i pagamenti effettuati dal Cliente saranno imputati prima agli interessi, poi alle spese ed infine al capitale.  

12.7 In caso di mancata o ritardata esecuzione di una qualunque obbligazione di pagamento o mancata o ritardata consegna di garanzia contrattualmente pattuita, Aesys potrà sospendere 

l’adempimento delle proprie obbligazioni, e riscadenziare le consegne, sino a che il pagamento non sia stato effettuato; nel caso in cui l’inadempimento del Cliente si protragga oltre 15 

giorni, Aesys avrà diritto con semplice raccomandata/PEC di risolvere il contratto, salvi il diritto di trattenere a titolo di penale tutte le somme sino ad allora versate dal Cliente e di 

richiedere il maggior danno. 

12.8 Il mancato o parziale pagamento anche di una sola scadenza comporta la decadenza del Cliente dal beneficio del termine di ogni contratto di fornitura o di qualunque altra natura 

in corso tra le parti. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 18/10/2023 da Gelmini Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 
Aesys S.p.A.  •  Headquarters: Via Pastrengo 7c - 24068 Seriate - Bergamo - Italy • T. +39 035 29240 • F. +39 035 680030 • www.aesys.com •  email: info@aesys.com 

Registered office: Via Artigiani 41 - 24060 Brusaporto - Bergamo - Italy •  Management & Coordination by Aesys Holding S.r.l. •  Share Capital € 5.000.000 fully paid-up 

VAT Number  • Tax Payer’s Code •  Registration no. at  Trade Register in Bergamo 02052370166 •  Registro AEE IT08020000001058 

 

Pag.9 di 10 

23/85331/BA/ba

D
o

c
u

m
e

n
t
o

 R
IS
E
R
V
A
T
O

 

12.9 In tutti i casi di dilazione di pagamento, qualora il Cliente sia inadempiente in relazione ad una qualsiasi obbligazione pecuniaria o vi abbia provveduto in ritardo, Aesys si riserva il 

diritto di modificare le condizioni di pagamento originariamente pattuite e di adempiere alle prestazioni residue del contratto solo a fronte dell’integrale e preventivo pagamento delle 

prestazioni medesime. 

 

13. GARANZIA E RECLAMI 

13.1 Il prezzo del Prodotto è indicato nella Proposta Commerciale. Per la garanzia si fa espresso rimando all’art. 1490 c.c. La garanzia ha una durata di 12 mesi, decorre dalla consegna del 

prodotto al Cliente ed è da intendersi franco fabbrica, Seriate (BG). Nel caso in cui il ritiro sia a carico del Cliente la garanzia decorre dal giorno successivo al termine ultimo utile per il 

ritiro del Prodotto da parte di questi. 

13.2 Gli obblighi di Aesys si limitano alla riparazione o sostituzione gratuita di quei componenti che dovessero risultare difettosi all’origine  - con esclusione di ogni ulteriore o diversa 

obbligazione - e non comprendono la sostituzione del prodotto.  

La garanzia non comprende, inoltre: 

- la riparazione dei danni provocati da incidenti, negligenze, uso improprio del prodotto; 

- la riparazione dei danni causati da eventi atmosferici (acqua, incendi, fulmini, ecc); 

- la riparazione dei danni causati da assenza di periodica manutenzione e pulizia dei materiali; 

- la riparazione del Prodotto che risulti danneggiato o difettoso a causa di interventi effettuati da personale non autorizzato o qualificato da Aesys. 

- la riparazione del Prodotto qualora lo stesso abbia subito danni a causa di manomissioni, vandalismi, trasformazioni, collegamento con sistemi elettrici non idonei; 

13.3 Il Cliente dovrà comunicare ad Aesys i difetti ab origine entro e non oltre 8 giorni dalla scoperta degli stessi. Il Cliente deve inoltre provvedere al fine di evitare l’ulteriore estensione 

del danno. 

13.4 Il Prodotto difettoso dovrà essere spedito ad Aesys a cura e spese del Cliente; la garanzia sarà condizionata al preventivo controllo da parte di Aesys dei componenti che il Cliente 

asserisce difettosi. 

13.5 Il Cliente concorda nel sopportare tutti i costi degli interventi dei tecnici di Aesys in siti diversi dagli stabilimenti di quest’ultima, anche se effettuati nel periodo di garanzia. Non sono 

da considerarsi imputabili al Cliente i costi relativi al materiale difettoso da sostituirsi. 

 

14. LIMITAZIONE DELLA RESPONSABILITA’ 

14.1 Ad esclusione delle ipotesi di dolo o colpa grave, in nessun caso Aesys risponderà per danni a persone o a cose derivanti dall’uso del Prodotto fornito. La responsabilità non si 

estenderà ai danni indiretti, non prevedibili e comunque al di fuori delle ipotesi per cui possa operare la garanzia sul Prodotto. 

14.2 Con l'eccezione di quanto previsto per la garanzia del prodotto o derivante da responsabilità civile prodotto, la responsabilità per danni diretti derivanti dal non corretto adempimento 

contrattuale di Aesys è limitata al 10% del valore contrattuale. 

14.3 Aesys non sarà tenuta a risarcire al Cliente il lucro cessante e/o gli eventuali danni indiretti e/o mediati. In particolare a titolo esemplificativo e non esaustivo, Aesys non sarà tenuta 

a risarcire i danni relativi a perdita di fatturato, a perdita di profitto, a perdita di contratto, i danni derivanti dalla mancata funzionalità dell’opera realizzata.  

 

15. DIRITTI DI PROPRIETÁ INTELLETTUALE ED INDUSTRIALE 

I disegni, i progetti, le immagini, il marchio ed i prototipi sono e restano di proprietà di Aesys. Qualsiasi uso improprio, illegittimo e senza autorizzazione di Aesys sarà denunciato alle 

competenti autorità affinché Aesys possa tutelare i propri diritti.  

 

16. RISOLUZIONE DEL CONTRATTO 

16.1 Aesys potrà risolvere il contratto con il Cliente, con effetto immediato, senza preavviso, mediante comunicazione scritta al Cliente da inviarsi con mezzo di trasmissione che assicuri 

la prova e la data di ricevimento della comunicazione (es. PEC, FAX, Raccomandata, corriere) in presenza di un inadempimento contrattuale del Cliente che costituisca giusta causa di 

recesso immediato o nel caso di sottoposizione del Cliente a procedura concorsuale o condanne penali. 

16.2 Costituisce giusta causa di risoluzione immediata qualsiasi violazione da parte del Cliente degli obblighi contrattuali di gravità tale da non consentire la prosecuzione del contratto 

quali la manifesta situazione di insolvenza e la violazione del Codice Etico di Aesys, costituisce inoltre giusta causa di risoluzione immediata qualunque violazione contrattuale alla quale 

il Cliente non abbia posto rimedio entro il congruo termine indicato da Aesys. 

 

17. CONTROVERSIE 

Il rapporto giuridico tra le Parti è soggetto al diritto sostanziale italiano. 

Tutte le controversie che dovessero sorgere tra le parti, in relazione alla interpretazione, esecuzione, risoluzione, validità ed esistenza delle presenti Condizioni o, comunque, a queste 

connesse, saranno di esclusiva competenza del Foro di Bergamo. 

 

18. MODELLO DI ORGANIZZAZIONE GESTIONE E CONTROLLO 231 E CODICE ETICO 

In data 7.11.2016 Aesys ha approvato il proprio Modello di Organizzazione Gestione e Controllo e relativo Codice Etico ai sensi del D.Lgs. 231/2001. Il Cliente dichiara di aver preso visione 

dei documenti pubblicati sul sito http://www.aesys.com e si impegna, anche per i propri eventuali lavoratori subordinati e/o collaboratori che vengano in contatto con Aesys 

nell'esecuzione delle obbligazioni di cui al presente contratto, a rispettare i principi e le procedure contenuti in tali documenti. Il Cliente si impegna, inoltre, ad informare tempestivamente 

l'Organismo di Vigilanza di Aesys, con comunicazione da inviare per e-mail all'indirizzo odv@aesys.com, di qualsiasi atto, fatto o comportamento che possa violare i principi e le regole 

stabiliti nel Codice Etico ovvero, in ogni caso, integrare fattispecie di reato incluse nell'ambito di applicazione del D.Lgs. 231/2001. Il mancato rispetto dei principi disciplinati nei documenti 

oggetto di questo articolo darà ad Aesys il diritto di risolvere automaticamente il contratto ex articolo 1456 Codice Civile, oltre al diritto di richiedere il risarcimento dei danni 

eventualmente subiti. 

 

19. POLITICA PRIVACY 

Aesys, nel rispetto del Regolamento Europeo 2016/679 (GDPR) e per quanto applicabile del Decreto Legislativo n° 196/2003 e sue s.s.m.m., è il titolare del trattamento dei dati personali. 

In accordo con la normativa indicata, tale trattamento sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza e di tutela della Sua riservatezza e dei Suoi diritti, come da Informativa 

Privacy allegata. In ogni momento il Cliente potrà esercitare i diritti di cui agli articoli 15, 16, 17, 18, 20 e 21 del GDPR. Per ulteriori delucidazioni, o nel caso in cui desideri esercitare i Suoi 

diritti, potrà rivolgersi a privacy@aesys.com 

 

 

 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 18/10/2023 da Gelmini Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 
Aesys S.p.A.  •  Headquarters: Via Pastrengo 7c - 24068 Seriate - Bergamo - Italy • T. +39 035 29240 • F. +39 035 680030 • www.aesys.com •  email: info@aesys.com 

Registered office: Via Artigiani 41 - 24060 Brusaporto - Bergamo - Italy •  Management & Coordination by Aesys Holding S.r.l. •  Share Capital € 5.000.000 fully paid-up 

VAT Number  • Tax Payer’s Code •  Registration no. at  Trade Register in Bergamo 02052370166 •  Registro AEE IT08020000001058 

 

Pag.10 di 10 

23/85331/BA/ba

D
o

c
u

m
e

n
t
o

 R
IS
E
R
V
A
T
O

 

 

 

 

 

Allegato A) Informativa Privacy - disponibile all’indirizzo 

 https://aesys.blob.core.windows.net/legals/Annex%20A-Q0308-9i%20rev0%20Condizioni%20Generali%20Vendita.pdf 

 

Allegato B) Erogazione del servizio di gestione in cloud - disponibile all’indirizzo  

https://aesys.blob.core.windows.net/legals/Annex%20B-Q0308-9i%20rev2%20Condizioni%20Generali%20Vendita.pdf 

 

Allegato C) Nomina di Aesys S.p.A. a Responsabile esterno del trattamento dei dati - disponibile all’indirizzo  

https://aesys.blob.core.windows.net/legals/Annex%20C-Q0308-9i%20rev0%20Condizioni%20Generali%20Vendita.pdf 

 

 

            Aesys    Cliente 

 

          ___________________________                    _________________________ 

    

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1341 c.c. il Cliente dichiara di aver preso visione e di approvare specificatamente i seguenti articoli: 6. EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE IN CLOUD; 

7. ORDINE E PENALE DA RECESSO; 12. PREZZI E MODALITA’ DI PAGAMENTO; 13. GARANZIA E RECLAMI; 14. LIMITAZIONE DELLA RESPONSABILITA’; 16. RISOLUZIONE DEL CONTRATTO; 17. 

CONTROVERSIE; 13.2 Service Level Agreement (SLA) dell’Allegato B); 14.9 Gestione della continuità aziendale dell’Allegato B). 

 

           

                                           Cliente                    ___________________________ 

 

 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 18/10/2023 da Gelmini Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



VIA PASTRENGO, 7C
24068 SERIATE (BG)

Mod. Q1908 Rev. 0 del 08/06/2016e-mail:service@aesys.comFax :035.680030Tel. :035.29240

NUMERO SCHEDA LAVORO - REPORT NUMBERPROSPETTO PREVENTIVO
75748/23       REPAIR ESTIMATE  

Riferimento Cliente - Client Ref.MODELLO codice - MODELMODELLO descrizione - MODEL Serial Number

DISPLAY HG15.62-144X48/1YW 991100300100 503139
PELLOLI GIOVANNA

COND. PAGAMENTO / SPEDIZIONE DATI VARI - REFERENCESDATI CLIENTE - CLIENT ADDRESS

BONIFICO BANCARIO 30 GG. D.F.F.M. Numero vs. DDT:COMUNE DI CEDEGOLO
(customer delivery note number)

  /  /Data vs. DDT:
PIAZZA ROMA, 1

(customer delivery note date)25051 CEDEGOLO (BS)
07/02/2023Data accettazione:

(date entry)
DIFETTI DICHIARATI / (RISCONTRATI) - DEFECTS DECLARED (FOUND)

Data Intervento:
(date repair)FORTE RUMOROSITÀ DEL PANNELLO

NOGaranzia:
(warranty)

  /  /Data Rif. Garanzia:
(dare warranty)INTERVENTO ESEGUITO - REPAIR DESCRIPTION
Tecnico:

FACENDO SEGUITO ALLA VS. RICHIESTA  CON SEGNALAZIONE E-MAIL (technician)
DEL 07/02/2023 VI COMUNICHIAMO LA STIMA DELLE CONDIZIONI

Luogo Intervento (place services) :ECONOMICHE PER IL RELATIVO INTERVENTO ON-SITE.
P.ZZA ROMA - CEDEGOLO (BS)

25051 CEDEGOLO (BS)

DETTAGLIO RICAMBI / SERVIZI - SPARE PARTS AND SERVICES DETAIL

UNITA' LAVORATIVE30
1 NNCOMP COMPONENTISTICA STIMATA

Eventuali costi aggiuntivi non prevedibili, non preventivabili, saranno fatturati a consuntivo,
inclusi ripristini per atti di vandalismo o eventi atmosferici.

TIMBRO E FIRMA CLIENTE PER ACCETTAZIONE - RECEPT AND SIGN CLIENT

Il presente Preventivo ha validità 60gg dalla data di ricezione.

Tot. Imponibile / Taxable Income

€73,50
Tot. Ivato / Vat Included Income

€89,67

COMUNE DI CEDEGOLO
Comune di Cedegolo E
Protocollo N.0003327/2023 del 13/06/2023

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 18/10/2023 da Gelmini Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


